
Stránka 1 z 3 

 

Dohoda o narovnání  

ke smlouvě o dílo č. OLP/1741/2017      

 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  

číslo účtu: 107-6482590257/0100                      

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

Petr Zvědělík                  

se sídlem : Jihlava   

IČO: 12159859 

DIČ:     

osoba oprávněná podepsat dohodu: Bc. Petr Zvědělík  

bankovní spojení: KB Jihlava 

číslo účtu: 19 - 4656660237/0100 

evidence:         

dále jen "zhotovitel"  

 

 

takto: 

 

 

Článek I. 

Předmět narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 

níže uvedená sporná práva a povinnosti vzniklá na základě smlouvy o dílo  č. 



Stránka 2 z 3 

 

OLP/1741/2017, kterou smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2017  (dále jen „smlouva“). 

2. Při předání díla zhotovitelem byla zjištěna změna oproti SoD - neprovedení kácení stromu 

č. 330 dle projektové dokumentace. V období zpracování projektové dokumentace byl 

strom č. 330 navržen jako dynamicky prosychající jedinec ke kácení. Při realizaci projektu 

bylo zjištěno, že strom je v porovnatelném stavu jako větší část ošetřovaných jasanů a 

prosychání koruny se neprohloubilo. S přihlédnutím k tomu, že nejsou patrná ani závažná 

poškození kmene a kořenových náběhů, bylo rozhodnuto ve prospěch následného ošetření. 

Prosychání koruny mohlo být způsobeno přísušky, které se v době zpracování 

dendrologického průzkumu vyskytovaly.                      

3. Mezi smluvními stranami tak vznikl spor o to, zda objednatel uzná změnu v provedení díla 

oproti projektové dokumentaci "Inventarizace stromů ve významných alejích 

v Libereckém kraji 2. etapa - Ošetření aleje Albrechtice - Vítkov" zpracované v srpnu 2016 

Bc. Radovanem Vosátkou, ETW, spočívající v nepokácení stromu č. 330.   

 

Článek II. 

Narovnání 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání. 

2. Protože neprovedení kácení stromu č. 330 bylo objektivně zdůvodněno - viz čl. I. odst. 2 

této dohody, prohlašuje objednatel, že s rozsahem provedení předaného díla souhlasí a bere 

na vědomí, že na základě toho bude zhotovitel fakturovat skutečně provedené práce dle 

položkového rozpočtu (příloha č. 1 SoD č. OLP/1741/2017 a přílohy č. 1 k dodatku č. 1 

k SoD č. OLP/1741/2017), což znamená, že původně dohodnutá cena díla se sníží o částku 

3.146 Kč včetně DPH. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 



Stránka 3 z 3 

 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2208/18/RK ze dne 20. 11. 2018.  

 

V Liberci dne       V Jihlavě dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter      Bc. Petr Zvědělík     

náměstek hejtmana                                     

 


